
COMUNE DI SAN GREGORIO NELLE ALPI
Provincia di Belluno

 
 ORIGINALE

 
Ordinanza dell'Area TECNICA

Numero Registro
Generale

Data

7 15-04-2024

 
 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO DELLA STRADA COMUNALE DETTA
"DELLE BUTAZZE" IL GIORNO MERCOLEDÌ 17 APRILE 2024 PER
SOSTITUZIONE BARRIERA STRADALE

 
Si dà atto della regolarità e completezza dell’istruttoria in riferimento alla presente proposta di ordinanza.
Il responsabile dell'istruttoria Nicola Andreina
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 
PRESMESSO che è necessaria e prevista, per mercoledì 17 aprile 2024, la sostituzione di alcuni tratti
di barriera stradale lungo la strada comunale detta “delle Butazze;

CONSIDERATA la necessità, per consentire l’esecuzione in sicurezza di detto intervento, di disporre la
chiusura al traffico di detto tratto di strada;

VISTO il d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, agli artt. 5, 7, 26 e 27, e ss.mm.ii.;

VISTO il d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la l. 07 agosto 1990, n. 241;

RILEVATO di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della
citata l. 241/1990;

ORDINA

1.        la chiusura al traffico della strada comunale detta “delle Butazze” – ovvero dal civ.
101 della località Roncoi di Fuori fino all’incrocio con la via Belvedere – il giorno mercoledì
17 aprile 2024, al fine di consentire la sostituzione di alcuni tratti di barriera stradale;

2.        la ditta incaricata – Nuova Sisov s.r.l., con sede in via Piovega, n. 52/A – 31017 Pieve del
Gappa (TV), tel 0423 1950379 – è tenuta:

a.         ad esporre idonea segnaletica;

b.        ad adottare tutte le misure necessarie volte a scongiurare pericoli per la circolazione
stradale e regolare il traffico dei veicoli, al fine di garantire la sicurezza nella circolazione dei
mezzi;



c.         ad esporre copia della presente ordinanza presso agli accessi della strada chiusa;

3.        la presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’albo on-line di questo
Comune;

4.        sono esclusi dall’osservanza della presente ordinanza i mezzi di soccorso, i vigili del fuoco e
le forze dell’ordine, cui dovrà sempre essere assicurato il transito;

5.        i Funzionari, gli Ufficiali, gli Agenti, ai quali è demandato dall’art. 12 del Nuovo Codice della
Strada l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati della vigilanza e
dell’applicazione della presente Ordinanza;

AVVERTE

che avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ricorso
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale e amministrativo al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti secondo quanto previsto dall’art. 37 c. 3 del d.lgs. 285/1992 e dall’art. 74 del d.P.R. 495/
1992.

 
San Gregorio nelle Alpi, 15-04-2024 
 

Il Responsabile dell'Area
ZUGLIAN STEFANIA

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.
n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


